

## اخبار کوتاه



### قیمت چای ثابت ماند

رئیس اتحادیه بنکداران در مورد وضعیت بازار چای هم گفت: چای امسال حدود ۱۰۰ هزار تومان در هر کیلو گران شد اما به تازگی افزایش قیمت نداشتیم. رضا کنگری در مورد قیمت عمده فروشی هر کیلو چای خارجی و ایرانی در بازار بیان کرد: قیمت هر کیلو چای خارجی با توجه به کیفیت بین ۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان است. به طور معمول قیمت هر کیلو چای خارجی سیلان که بیشتر مصرف می‌شود، ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان و هر کیلو چای هندی هم ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است. همچنین، قیمت عمده فروشی هر کیلو چای ایرانی ۸۰ تا ۱۴۰ هزار تومان است. رئیس اتحادیه بنکداران در مورد بازار برنج هم گفت: با توجه به اینکه فصل برداشت برنج ایرانی نزدیک است و عرضه برنج هم بسیار بالاست، شاهد افت ۴۰ تا ۴۵ درصدی قیمت برنج ایرانی هستیم. کنگری گفت: قیمت عمده فروشی هر کیلو برنج هاشمی که نزدیک ۱۱۵ هزار تومان بود، الان ۷۵ هزار تومان است. قیمت برنج هندی و پاکستانی هم ثابت مانده و با توجه به برند، قیمت هر کیلوگرم آن ۳۹ تا ۴۵ هزار تومان است.

### سه‌میه اقلام تنظیم بازار هیأت‌های مذهبی اعلام شد

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به سهمیه اقلام تنظیم بازار ویژه هیأت‌های مذهبی گفت: ۶ هزار تن برنج و ۲ هزار تن شکر و ۸۷۰ تن گوشت قرمز بین هیأت‌های مذهبی تهران توزیع می‌شود. جبرئیل برادری در مورد تخصیص سهمیه تنظیم بازار اقلام و کالاهای ضروری ویژه محرم برای هیأت‌های مذهبی گفت: این کالاها شامل برنج، گوشت قرمز و شکر است. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران افزود: این اقلام به هیأت‌های مذهبی با معرفی‌نامه سازمان تبلیغات و امور مساجد جهت اقامه عزای سیدالشهدا (ع) عرضه می‌شود.

برادری بیان کرد: این اقلام شامل ۸۷۰ تن گوشت قرمز، ۶ هزار تن برنج و ۲ هزار تن شکر است. وی با اشاره به نحوه توزیع این محصولات بین هیأت‌های مذهبی گفت: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته به منظور توزیع مناسب و بهینه این اقلام، مقرر شده است توزیع این کالاها با معرفی‌نامه امور مساجد و همچنین سازمان تبلیغات اسلامی صورت گیرد. برادری ادامه داد: هیأت‌های مذهبی می‌توانند با در دست داشتن معرفی‌نامه به سردخانه‌های تهرانپارس و هشت شهروبر برای دریافت گوشت قرمز منجمد و میاشین سازمان تبلیغات برای دریافت برنج و شکر مراجعه کنند.

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران گفت: توزیع این اقلام تا آخر ماه صفر ادامه دارد و امیدواریم بتوانیم با توزیع مناسب آن در راستای رفع نیاز هیأت‌های مذهبی و برپایی مجالس سیدالشهدا (ع) قدمی برداشته باشیم. وی گفت: رمز ماندگاری اسلام، محرم و صفر است و همه ما وظیفه داریم در حد توان و امکان خود نسبت به برگزاری مجالس سیدالشهدا (ع) کمک و یاری به هیأت‌های مذهبی داشته باشیم.

واحدهای مرغداری را بررسی خواهیم کرد تا مشکلات مرتفع شود. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ گوشتی با بیان اینکه ظرفیت افزایش تولید مرغ گوشتی فراهم است، گفت: این امر نیازمند آینده‌نگری و مدیریت کامل است. ابراهیمی ادامه داد: با افزایش تولید جوجه یک روزه گوشتی و واردات تخم مرغ نطفه‌دار شاهد عرضه جوجه یک روزه بودیم و مرغداران در سراسر کشور به آن دسترسی پیدا کرده و جوجه ریزی بیشتری انجام دادند. وی گفت: خرداد ماه بیش از ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شده و تا پایان تیرماه جوجه ریزی به ۱۳۰ میلیون قطعه خواهد رسید که نشان دهنده این است که در روزهای آینده شاهد عرضه بیشتر مرغ گوشتی خواهیم بود.

### رشد محسوس جوجه‌ریزی در تابستان سال جاری

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه در گفت و گو با «ایران اقتصادی» در خصوص آخرین وضعیت جوجه‌ریزی در کشور گفت: در تیرماه سال جاری ۱۷۲ میلیون تخم مرغ نطفه‌دار در واحدهای مرغداری خوابیده شده که از این میزان حدود ۱۰ میلیون تخم وارداتی و مابقی تولید داخل هستند. محمدرضا صدیق پور افزود: اگر به مانند همیشه ۷۵ درصد از این تخم مرغ‌ها به جوجه تبدیل شوند، می‌توان گفت که تا پایان ماه جاری ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت می‌گیرد. دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه تصریح کرد: این در حالی است که خرداد ماه ۱۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تخم مرغ نطفه‌دار خوابیده شده که از آن حدود ۱۲۵ میلیون قطعه جوجه یک‌روزه تولید شده بود.

بنابراین گفته صدیق پور، در فروردین ماه ۱۰۷ میلیون و در اردیبهشت ۱۱۳ میلیون جوجه یک‌روزه تولید شده بود.

وی با بیان اینکه پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که در مرداد ماه ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گیرد، عنوان کرد: طی یک ماه اخیر قیمت جوجه روند نزولی در بازار پیدا کرده است به طوری که قیمت مصوب جوجه در وضعیت فعلی ۱۵ هزار و ۹۰۰ تومان تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان است ولی شاهد آن هستیم که جوجه‌ها در بازار با قیمت ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان عرضه می‌شود. دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه گفت: به طور کلی میانگین فعلی قیمت هر جوجه در بازار ۱۱ هزار تومان است که این امر ناشی از تخصیص نیاختن ارز برای واردات سویاست؛ با وجود این طی جلساتی که با وزیر جهاد کشاورزی برگزار شده خوشبختانه ارز به واردات این نهاده دامی تخصیص یافته و این مشکل حل خواهد شد.

### افزایش عرضه مرغ در بازار

با توجه به روند جوجه ریزی در تیرماه، عرضه مرغ طی روزهای آتی در بازار افزایش می‌یابد



عکس: ایران

# مرغ ارزان می‌شود

با توجه به افزایش واردات نهاده‌های دامی خصوصاً سویا پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که در مرداد ماه جاری ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه‌ریزی صورت گیرد

## تنظیم بازار

امین محمودی

روزنامه نگار

قیمت مرغ در بازار طی یک ماه اخیر با جهش قیمتی گسترده‌ای روبه‌رو شد و در برخی از مناطق کشورمان از جمله شمال پایتخت نیز نرخ ۱۱۰ هزار تومانی را به خود دید با این حال اما آنچه بیش از پیش هویدا بود این است که واحدهای نظارتی و سازمان‌های متولی یعنی وزارت جهاد کشاورزی بازار را به حال خود رها کرده بودند و اصولاً اعتقاد به تنظیم بازار و برخورد با گرانفروشان ندارند. به طوری که کارشناسان می‌گویند در وضعیت فعلی زنجیره تأمین مرغ و نهاده‌های دامی

دچار اشکال است به طوری که وقتی مرغدار نهاده را از بازار آزاد می‌خرد، زنجیره تأمین با مشکل مواجه می‌شود؛ در فاصله بین مرغداری تا گشتارگاه و توزیع در بازار تخلف رخ می‌دهد و به دلیل عرضه در خارج از شبکه، قیمت مرغ افزایش می‌یابد و بالاتر از قیمت مصوب به دست مصرف‌کننده می‌رسد. از طرف دیگر با وجود آنکه واردات نهاده‌های دامی به کشورمان با افزایش محسوس در بهار سال جاری نسبت به همین بازه زمانی روبه‌رو بوده، اما این رشد مربوط به ذرت و جو بوده و واردات کنجاله سویا و سویا وضعیت جالبی ندارد. از همین رو بسیاری از واحدهای مرغداری با مشکل تأمین سویا و کنجاله سویا روبه‌رو بودند به همین دلیل میلی به عرضه مرغ به بازار یا عرضه آن با قیمت مصوب ستاد

تنظیم بازار نداشتند. به همین دلیل لزوم افزایش واردات سویا و کنجاله سویا و عرضه آن در بین واحدهای مرغداری احساس می‌شد. عرضه مرغ در بازار افزایش می‌یابد مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ گوشتی گفت: با توجه به روند جوجه ریزی در تیرماه، عرضه مرغ طی روزهای آتی در بازار افزایش می‌یابد. علی ابراهیمی درباره وضعیت توزیع نهاده‌های دامی گفت: تأمین سویا برای رشد جوجه‌های گوشتی در واحدهای پرورش با مشکل مواجه شده بود که با پیگیری‌های وزارت جهاد کشاورزی و اقدامات و هماهنگی‌های صورت گرفته با واردکنندگان نهاده‌های دامی، بارگیری و تحویل سویا به سمت واحدهای مرغ

گوشتی انجام شده و پیش‌بینی می‌کنیم تا چند روز آینده نیاز واحدهای پرورشی به صورت کامل تأمین شود. وی افزود: انتظار ما این است که واردکنندگان پس از دریافت وجه از مرغداران نهاده را در اختیار مرغداران بگذارند چراکه مرغداران توان تهیه نهاده آزاد را ندارند. ابراهیمی ابراز امیدواری کرد: با گشایشی که صورت گرفته شاهد افزایش تولید مرغ گوشتی در کشور باشیم و با هماهنگی با دستگاه‌های ذریب‌بتوانیم تأمین کننده داخل و صادرکننده به کشورهای هدف باشیم. به گفته وی، طبق گزارش حمل سویا پیش‌بینی‌ها از محل کارخانه‌های روغن کشتی به سمت واحدهای مرغداری آغاز شده و روز پنجشنبه گزارش کاملی بابت چگونگی برطرف شدن مشکلات



طبق گزارش حمل سویا از محل کارخانه‌های روغن کشتی به سمت واحدهای مرغداری آغاز شده و این امر می‌تواند به افزایش تولید و عرضه آنها کمک شایانی کند

## تولید ۱٫۵ میلیون پرچم محرم در یک واحد تولیدی در خمین

### گزارش

مدیر یک شرکت تولیدی در خمین گفت: این شرکت سالانه بین یک تا ۱٫۵ میلیون پرچم ویژه محرم تولید می‌کند. جمال نوروزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه این شرکت از سال ۱۳۹۰ کار خود را در شهرستان خمین آغاز کرد، اظهار کرد: تنها دو تا سه کارخانه دیگر در کشور مشغول تولید پرچم هستند و ما جزو بزرگترین شرکت‌های تولیدکننده انواع پرچم هستیم. وی تصریح کرد: تولید پرچم ویژه محرم، از سه ماه قبل از ماه محرم آغاز می‌شود و پرسنل با ۴ ساعت افزایش زمان کاری در روز، به جهت تولید تمامی سفارشات مشغول کار می‌شوند. عموماً محصولات در سایزهای رومیزی، پرچم دستی، ۲۰ سانتیمتر، یک متر در سه متر (مناسب پل‌ها و خیابان‌ها)، یک متر در چهار متر (مناسب سردر خانه‌ها)

و ۷۰ و ۱۲۰ سانتیمتر تولید می‌شود و پرچم هزار و ۱۰۰ متری نیز تولید و در پل طبیعت تهران نصب می‌شود. نوروزی با اشاره به اینکه پرکاربردترین نوع پرچم‌های تولیدی، پرچم‌های یک متر در سه متر و یک متر در چهار متر است، گفت: تولیدات این شرکت به کشورهای عراق، آذربایجان و افغانستان صادر می‌شود، حتی در یک برهه زمانی، پرچم ملی افغانستان به ابعاد هزار و ۲۵۰ متر تولید و ارسال شد. این تولیدکننده اقلام فرهنگی افزود: این شرکت سالانه بین یک میلیون تا ۱٫۵ میلیون پرچم در ابعاد و سایزهای مختلف ویژه ماه محرم تولید می‌کند که حدود ۵۰۰ هزار پرچم به کشورهای همسایه صادر می‌شود. نوروزی با بیان اینکه در این ایام به دلیل افزایش سفارشات و افزایش ساعت کار، اقدام به جذب نیرو به شکل فصلی می‌کنیم، گفت: این شرکت در تولید پرچم در ابعاد، جنس و طرح‌های مختلف و تنوع بسیاری را در کشور



عکس: ایسنا

پرچم‌ها بسیار زیاد است، اما ماندگاری پرچم‌هایی که به شکل دستی تولید می‌شود، بسیار بالاتر است و در مقابل نور خورشید، باد و باران مقاوم است، به همین دلیل همچنان استقبال از این نوع پرچم بیشتر است و همواره تلاش داریم تا ایده‌های جدید در این حوزه اجرایی شود.

سفارشات مربوط به سایر استان‌هاست. این تولیدکننده با تأکید بر اینکه ۵۰ خانواده از محل فعالیت این شرکت ارتزاق می‌کنند و قطعاً به دنبال رشد و توسعه هستیم، گفت: شعبه شهریار شرکت در زمینه تولید پرچم با استفاده از تکنولوژی دیجیتال فعالیت دارد که قطعاً تنوع رنگ و طرح و سایز این

متأسفانه این شرکت در دیگر استان‌ها و شهرستان‌ها بیشتر از استان مرکزی شناخته شده است و حتی می‌توان ادعا کرد که این شرکت در خمین هم غریب است، اظهار کرد: در ابتدای تأسیس این شرکت، استقبال و همکاری بسیار خوبی از سوی مسئولین شهرستان با شرکت صورت گرفت، اما بیشترین